30.04.2021 №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДЗЕРЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРИОД
ДЕЙСТВИЯ «ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА», УСТАНОВЛЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

        В связи с установкой постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.04.2021 № 224 на территории Иркутского района особого противопожарного режима, с учетом прогноза неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозы населенному пункту и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Дзержинского муниципального образования в период наступления периода особой пожарной опасности, в соответствии со ст. ст. 34,19,30,37 Федерального закона  от 21.12.1994 №69- ФЗ «О пожарной безопасности», ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 № 789- ОЗ « О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. Устава поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оперативному штабу осуществлять руководство по  реализации мер в соответствии с Планом превентивных организационно- технических мероприятий, проводимых на территории Дзержинского муниципального образования на период особой пожарной опасности с 01 мая 2021 г. по 15 июня 2021г.;
2. Привести в готовность силы и средства добровольной пожарной команды;
3. Обеспечить информирование населения посредством средств массовой информации,  распространения  буклетов и листовок профилактической направленности  в борьбе с пожарами.
4.На период действия данного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие:
-запрет на посещение гражданами лесов при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды;
-запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора;
-введение ограничений охоты в охотничьих угодьях в лесах, а также ограничений на рыболовство на территориях, граничащих с землями сельхоз назначения, лесничествами, а также на водоёмах, расположенных в районах с торфяными почвами;
       - за нарушение требований пожарной безопасности, совершенные в условиях данного режима предусмотрена административная ответственность ч.2 ст.20.4 КоАП РФ в виде административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех.
5.Опубликовать   постановление в газете  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».

Глава Дзержинского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Соколовская И.В.